Постановление
Правительства РФ от
12.02.2022 N 156 "О
внесении изменений в
некоторые акты
Правительства РФ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2022 Г. N 156

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

2. Министерству экономического развития Российской Федерации в 3-месячный срок со дня
вступления в силу настоящего постановления привести свои нормативные правовые акты в

соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 12 февраля 2022 г. N 156

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах формирования и реализации федеральной адресной инвестиционной
программы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13
сентября 2010 г. N 716 "Об утверждении Правил формирования и реализации федеральной
адресной инвестиционной программы" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, N 38, ст. 4834; 2014, N 3, ст. 285; 2015, N 49, ст. 6974; 2016, N 11, ст. 1538; N 48, ст.
6764; 2017, N 7, ст. 1080; N 47, ст. 6996; 2018, N 2, ст. 425; 2019, N 1, ст. 44; 2020, N 1, ст. 40;
N 22, ст. 3487; N 45, ст. 7123; 2021, N 20, ст. 3378):

а) в пункте 5:

в подпункте "з" слова "нормативными", "нормативных" и "нормативные" исключить;

в подпунктах "и" и "к" слова "нормативными" и "нормативных" исключить;

б) в подпунктах "д(1)" - "д(4)" пункта 12 слово "нормативным" исключить;

в) в пункте 24(2) слова "указанного в абзаце девятом пункта 16 настоящих Правил"
заменить словами "по которому принято решение о заключении в порядке и на основаниях,
которые предусмотрены законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд, государственного контракта, предметом которого является одновременно
выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта
капитального строительства".

2. В абзаце первом пункта 6 и пункте 17 Правил принятия решения о предоставлении
бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными
предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств федерального
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24
октября 2013 г. N 941 "Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении
бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными
предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств федерального
бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 43, ст. 5565; 2018, N
2, ст. 425), слово "нормативного" исключить.

3. В пункте 1 Правил принятия решения о предоставлении получателю средств
федерального бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на
осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности
Российской Федерации на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 15 "Об
утверждении Правил принятия решения о предоставлении получателю средств
федерального бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на
осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности
Российской Федерации на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, N 3, ст. 284), слово "нормативного"
исключить.

4. В требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим
лицам, не являющимся федеральными государственными учреждениями и федеральными
государственными унитарными предприятиями, за счет средств федерального бюджета,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2017 г.
N 190 "О требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим
лицам, не являющимся федеральными государственными учреждениями и федеральными
государственными унитарными предприятиями, за счет средств федерального бюджета и
об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 8, ст. 1256; N 43,
ст. 6341; 2018, N 36, ст. 5607; 2020, N 2, ст. 190):

а) в подпункте "б" пункта 4 слово "нормативным" исключить;

б) в пункте 5 и абзаце втором пункта 6(1) слово "нормативного" исключить;

в) в подпункте "б" пункта 7(1) слово "нормативным" исключить.

5. В пункте 7 Правил принятия решений об осуществлении за счет средств федерального
бюджета капитальных вложений в объекты государственной собственности Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2017 г. N 407 "О порядке
принятия решений об осуществлении за счет средств федерального бюджета капитальных
вложений в объекты государственной собственности Российской Федерации за пределами
территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2017, N 16, ст. 2407), слово "нормативного" исключить.

6. В пункте 2 Правил осуществления за счет средств федерального бюджета капитальных
вложений в объекты государственной собственности Российской Федерации за пределами
территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 апреля 2017 г. N 408 "Об утверждении Правил осуществления за
счет средств федерального бюджета капитальных вложений в объекты государственной
собственности Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 16, ст. 2408), слово
"нормативные" исключить.

7. В абзаце первом пункта 3 Правил предоставления из федерального бюджета субсидий
государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2017 г. N 1453 "О
порядке предоставления из федерального бюджета субсидий государственным
корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2017, N 50, ст. 7614), слово "нормативного" исключить.

8. В абзаце первом пункта 8 и пункте 17 Правил принятия решения о предоставлении
субсидий из федерального бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей)
которых принадлежит Российской Федерации, на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных
юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с
последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с
законодательством Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. N 1688 "Об утверждении Правил принятия
решения о предоставлении субсидий из федерального бюджета юридическим лицам, 100
процентов акций (долей) которых принадлежит Российской Федерации, на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в
собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов
недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких
юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 525), слово "нормативного"
исключить.

9. В пунктах 7 и 16 Правил принятия решений о предоставлении из федерального бюджета
субсидий государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2017 г.
N 1691 "О порядке принятия решений о предоставлении из федерального бюджета
субсидий государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 528; 2019, N 1, ст. 44),
слово "нормативного" исключить.

10. В абзаце первом пункта 7 и пункте 18 Правил принятия решения о предоставлении
бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными
предприятиями, в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы
дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних
обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого
имущества за счет средств федерального бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. N 1692 "О порядке принятия
решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся
государственными или муниципальными учреждениями и государственными или
муниципальными унитарными предприятиями, в целях предоставления взноса в уставные
(складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в
собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними
обществами объектов недвижимого имущества за счет средств федерального бюджета"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 529), слово
"нормативного" исключить.

Версия #1
Журнал АО создал 12 февраля 2022 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20